митничар в пенсия от
Димитровград
(1934-2004)

Ние, твоите най-близки, винаги
ще си спомняме за делата ти,

които правеше за нас.
Поклон пред светлата ти памет!
Съпругата Миряна, синът Емил и

дъщерята Соня

Предстоят ни Богоявление
и Събор на св. Йоан
Продължаваме да прославяме нашия

Спасител Исус Христос. На (6/19
януари) ще честваме един от най-древ-
ните християнски празници - Богояв-
ление, наричан още Кръщение Господне.
И двете имена на празника обозначават
две събития, които са се случили, когато
Христос излиза на проповед. На Бого-
явление св. Йоан Кръстител е кръстил
Божия син в река Йордан.

Той е наречен негов «събор»,
защото на това богослужебно търже-
ство всички вярващи са призовани да се
съберат за молитвена прослава на този
«най-голям между родените от жени»
Божи пророк и праведник. Паметта
му се чества няколко пъти през годи-
ната, но най-тържествено се празнува
на 7/20 януари. И напълно подобаващо
е да се почете със специален празник
този, който послужил на тайнството на
Божественото кръщение, „като възложи
ръката си върху главата на Владиката на
всички“.

Служението на св. Йоан Кръстител се
заключавало в това, че той бил пророк, т.
е. възвестявал на хората Божията воля.